rus Siciliam administrabat, consulque suffectus in annum cxc designatus est. Quæ omnia hucusque obscura hic obiter explicare placuit, præsertim ut constet, Caracallæ cum Julia noverca matrimonium, cujus primus auctor Spartianus, fictitium esse; quod et ipsemet Spartianus insinuat, quando ait: « Interest scire quemadmodum novercam suam Juliam uxorem duxisse dicatur, » id est, incerto rumore feratur. His scriptis cum animadvertissem Spartianum in fedos errores incidisse, examinaui quæ ex eo retuli, et comperi eum hallucinatum esse quando asseruit Severum ducta Julia statim patrem factum esse, et Caracallam genuisse. Hic enim anno Christi CLXXXVIII natus est, Juliam vero uxorem accepit Severus ante obitum Faustine Augustæ, quæ anno CLXXVI decessit. Dio enim, lib. 74, pag. 840, scribit: « Cumque (Severus) Juliam uxorem ducturus esset, Faustina Marci uxor utrique thalamum in templo Veneris juxta palatium apparavit. » Quare Caracalla Lugduni quidem natus est, sed longe antea Severus Juliam uxorem acceperat.

3. *Albini interitus*. — Albinus Cæsar non hoc anno, sed insequenti occisus, ut tunc commodius explicabimus.

4. *Bellum Judaicum*. — Ad num. 2. Bellum Judaicum, quod Eusebius in Chronico anno quinto Severi imperatoris resumptum scribit, nullo antiquo Historia Augustæ scriptore memoratum, ideoque ante annum Christi cci Severus contra Judæos bellum non gessit. Incertum tamen, an de eo bello Eusebius per errorem loquatur quinto hujus imperatoris anno, currenti nempe, an vero alterius, cujus nullus historicus meminerit.

5. *Obitus Victoris PP.* (1). — Hoc anno *Victor* papa e vivis excessit, cui *Zephyrinus* successit, quæ de re infra.

(1) Et hic *Victoris* obitus, et *Zephyrini* electio male collocatur. Nam Bucherianus Catalogus, ut vidit Constantius, mendose exaratus est. Itaque ex Eusebio, *Histor. Eccl. lib. v, cap. xxviii*, et *lib. vi, cap. xxi*, elicitor, *Zephyrinum* creatum fuisse *Severus imperatoris anno circiter nono*, nempe A. D. 202, rexisse Ecclesiam *per annos octodecim, et primo imp. Antonini Elagabali*, qui est A. D. 218, vita functum. Hieronymiana, et alia antiquiora martyrologia, *Zephyrinum* de xx Decembris, cætera die xxvi Augusti ejus natalem celebrant. MANSI.

VICTORIS ANNUS 7. — CHRISTI 200.

1. *Severi triumphus et in cives crudelitas*. — Ducentesimus Christi annus jam a Saturnino et Gallo coss. aperitur, quo Severus imperator e Galliis Romam victor ingressus est evans: recusasse enim tradunt triumphum, ne videretur de civili sanguine captasse gloriam. Porro officia tum illi a Romanis